
Obsah

Předmluva Nickyho Gumbela...................................  11
Jak přečíst tuto knihu během pár m inut...................  13

Úvodem
Jak získat z četby této knihy maximum....................  17

JAK SE MODLIT (P. R. A. Y.)..................................  21

1. Všichni se modlí.
К čemu je modlitba?................................................... 23

2. V jednoduchosti je síla
Začínáme s modlitbou.............    35
Susanna Wesleyová: Matka metodismu....................  49

KROK PRVNÍ: ZASTAV SE ......................................  53

3. Zpomal a soustřeď se
Jak se před Bohem ztišit.............................................  55
Pouštní otcové a matky: Bouřlivé ticho v toxické 
kultuře......................................................................... 67

KROK DRUHÝ: RADUJ SE ......................................  69

4. Uctívání
Jak Boha chválit.....................   71
Bratr Vavřinec: Praxe přítomnosti.............................  87

KROK TŘETÍ: PROS.......................................   89

7



5. Osobní modlitba
Jak Boha žádat............................................................ 91
Corrie ten Boomová: Modlitby z pekla.....................  109

6. Přímluvná modlitba
Jak se modlit k Bohu za druhé lid i............................ 113
Hrabě Zinzendorf: Vznešený blázen pro Ježíše........ 129

7. Nevyslyšená modlitba .
Jak se vypořádat se zklamáním.................................  131
Joni Eareckson Tadaová: Když stojíte mimo záři 
reflektorů..............................................    145

KROK ČTVRTÝ: PODŘIĎ SE.................................  147

8. Kontemplace
Jak se modlit beze slov...............................................  149
Blaise Pasal: Ohnivá noc ............................................  165

9. Naslouchání
Jak slyšet Boha............................................................ 167
Amy Carmichaelová: Divoké ptáče...........................  183

10. Vyznávání hříchů a smíření
Jak se s Bohem sm ířit.......................   185
Arcibiskup Desmond Tutu: Buřič za m ír...................  201

11. Duchovního].
Jak uplatňovat duchovní autoritu.............................. 203
Patrik: Svatý bojovník ..............................................  225

12. Amen ..........................................................................  227

8



Poděkování................................................*........... - * 237
Další literatura a doporučené zdroje..................... . • 239
Jak používat tuto knihu spolu s on-line kurzem . . . .  241
Seznam 30 modlitebních nástrojů.............................  242
Poznámky................... ........... .................................. 245

9


